担保总额（A+B） 28,883.95

担保总额占公司净资产的比例(%) 21.92

其中：

为股东、实际控制人及其关联方提供担保的金额（C）

直接或间接为资产负债率超过70%的被担保对象提供的债务担保

金额（D）

担保总额超过净资产50%部分的金额（E）

上述三项担保金额合计（C+D+E）

未到期担保可能承担连带清偿责任说明

担保情

况说明

（1）2018年7月，公司全资子公司盖格控股与中国银行法兰克福分行签订《贷款合同》，贷款2,360.00万欧元，期限4年，用于境外收购Geiger

公司，同时公司以内保外贷的方式向中国银行余杭支行申请为盖格控股获取境外银行贷款开具融资性保函，为盖格控股提供不超过2,385.00万

欧元的担保，担保期限不超过四年，同时公司全资子公司德萨零部件与公司实际控制人之一张智林对该事项作了保证担保,其中张智林个人担保

合同担保期限至落实浙江铁流离合器股份有限公司所收购公司Geiger Fertigungstechnologie GmbH 100%股权以及为此次并购所设立的全部特

   2021 年半年度报告

27 / 146

殊目的公司的股权质给中国银行股份有限公司。根据《贷款合同》规定，盖格控股保证在收购Geiger公司完成后须办妥Geiger公司以及所设立

的全部特殊目的公司的股权质押手续，将西湖控股持有的盖格控股100%股权以及盖格控股持有的Geiger公司100%股权质押给中国银行法兰克福

分行，继续履行借款人的义务。2020年5月29日，西湖控股和盖格控股与中国银行余杭支行签订了股份质押协议，股份质押完成，2020年7月1

日公司与中国银行余杭支行签署了补充合同，公司实际控制人之一张智林作的保证担保相应解除。

截至2021年6月30日，盖格控股贷款余额为760.00万欧元，折合人民币58,415,120.00元。

（2）2019年10月28日，公司召开第四届董事会第十次会议，审议通过《关于公司为全资子公司提供担保的议案》，为全资子公司湖北慈田提供

不超过9000万元的银行借款担保。

截至2021年6月30日，湖北慈田贷款余额为6000万元。

（3）2020年11月23日，公司召开第四届董事会第十九次会议，审议通过《关于公司为全资子公司提供担保的议案》，为全资子公司西湖欧洲提

供不超过2,019,680.00欧元的银行借款担保。

截至2021年6月30日，西湖欧洲贷款余额为1,684,619.22欧元，折合人民币12,948,320.25元。

   2021 年半年度报告

28 / 146

3 其他重大合同

□适用 √不适用

十二、其他重大事项的说明

□适用 √不适用

   2021 年半年度报告

29 / 146

第七节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限售条

件股份

1,638,000 1.02   -1,638,000 -1,638,000 0 0.00

1、国家持股

2、国有法人持

股

3、其他内资持

股

1,638,000 1.02   -1,638,000 -1,638,000 0 0.00

其中：境内非

国有法人持股

境内自

然人持股

1,638,000 1.02   -1,638,000 -1,638,000 0 0.00

4、外资持股

其中：境外法

人持股

境外自

然人持股

二、无限售条

件流通股份

158,574,000 98.98   1,627,600 1,627,600 160,201,600 100.00

1、人民币普通

股

158,574,000 98.98   1,627,600 1,627,600 160,201,600 100.00

2、境内上市的

外资股

3、境外上市的

外资股

4、其他

三、股份总数 160,212,000 100.00   -10,400 -10,400 160,201,600 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

（1）公司于 2021 年 4 月 2 日召开第四届董事会第二十二次会议、第四届监事会第十八次会议，审议

通过了《关于回购注销部分激励对象已获授但尚未解锁的限制性股票的议案》。鉴于公司实施的 2018 年限

制性股票激励计划中，其中一名激励对象已经离职，不再具备激励对象资格，公司将按照相关规定回购并

注销其已获授但尚未解除限售的 10,400 股限制性股票。该股份已于 2021 年 6月 1 日注销完毕。

   2021 年半年度报告

30 / 146

（2）公司于 2021 年 5 月 13 日召开第四届董事会第二十四次会议、第四届监事会第二十次会议，审议

通过了《关于公司 2018 年限制性股票激励计划第三期符合解锁条件暨上市的议案》，上市流通日为 2021

年 5月 19 日，上市流通数量为 1,627,600 股。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位： 股

股东名称
期初限售股

数

报告期解除

限售股数

报告期增加

限售股数

报告期末限

售股数
限售原因 解除限售日期

2018 年 股

权激励首次

授予对象

1,638,000 1,627,600 -10,400 0
股权激励限

售
2021 年 5月 19 日

合计 1,638,000 1,627,600 -10,400 0 / /

二、股东情况

(一) 股东总数：

截止报告期末普通股股东总数(户) 10,409

截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户）

(二) 截止报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表